
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 49/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 962/2014 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1 της επιτροπής του διαγωνισμού του υποέργου 5  
«αναστήλωση Φρουραρχείου Ξάνθης-οικία Χατζηδάκη-προμήθεια ηχητικού εξοπλισμού» του έργου 
«Αναστήλωση Φρουραρχείου Ξάνθης-οικία Χατζηδάκη». 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6774/5-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 962: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 168791/Ξ-ΔΤΕ-6800/4-12-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 
 
1)Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2)  Το Π.Δ. 144/2010 : Οργανισμός της Π.Α.Μ.Θ. 
3)  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση  
     και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
4) Τον Ν. 2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις   συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 
19/Α/95). 
5) Το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί 
συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005. 
6) Το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)». 
7) Το Ν.3310/05 (ΦΕΚ Α΄30/14.2.2005)  «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων».  
8) Το Ν.3886/10 (ΦΕΚ Α΄173)  «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων – 
Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 
(L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως 
τροποποιήθηκαν με την  Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης 
Δεκεμβρίου 2007 (L 335)» 
9)   To Ν.4013/2011 «Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 
10)  Το Ν. 3548/2007 «πρόσθετες δημοσιεύσεις» 

ΑΔΑ: 7Ξ757ΛΒ-ΤΔΔ



11)  Την ανάγκη προμήθειας  ηχητικού εξοπλισμού προκειμένου να ολοκληρωθεί το Υποέργο 5 του έργου 
«Αναστήλωση Φρουραρχείου Ξάνθης – Οικία Χατζηδάκι (Πολυχώρος Τέχνης και Σκέψης Μάνος 
Χατζιδάκις)», το οποίο υλοποιείται στα πλαίσια του ΕΣΠΑ. 
12) Το Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-3-2014 Τεύχος Α΄)«Διοικητικές Απλουστεύσεις, άρθρο 1-3».  
13) Την υπ’αρ 659/29-08-2014  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ  (Απόσπασμα Πρακτικού 
35ου /2014)    περί έγκρισης της αριθμ.128645/Ξ-ΔΤΕ-5426/17-9-14 Διακήρυξης  Δημοπρασίας και των 
όρων της.  
14) Την με αρ. πρωτ. 3059/Α/4-11-2011 Απόφαση Ένταξης της πράξης στο Ε.Π. «Μακεδονία – Θράκη 
2007-2013» (Κωδ. Πράξης (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ 361391, Κωδ. ΣΑ: ΕΠ0318, Κωδ. Πράξης Σ.Α. 
2011ΕΠ03180087). 
15)  Την με αρ. πρωτ. 5341/23-08-2012 1η τροποποίηση της άνω Απόφασης 
16) Την με αρ. πρωτ. 1287/04-03-2013 2η τροποποίηση Πράξης «Αναστήλωση Φρουραρχείου Ξάνθης – 
Οικία Χατζηδάκι – (Πολυχώρος Τέχνης και Σκέψης Μάνος Χατζηδάκις» 
17) Την με αρ. πρωτ. 5063/22-07-2013 3η τροποποίηση Πράξης «Αναστήλωση Φρουραρχείου Ξάνθης – 
Οικία Χατζηδάκι – (Πολυχώρος Τέχνης και Σκέψης Μάνος Χατζηδάκις» 
18) Το αριθμ. 7200/Ξ-ΔΤΕ-226/23-1-2013 έγγραφο της Δ/σης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ξάνθης περί έγκρισης 
διάθεσης πίστωσης του 3ου Υποέργου «Αναστήλωση Φρουραρχείου Ξάνθης – Οικία Χατζηδάκι – 
(Πολυχώρος Τέχνης και Σκέψης Μάνος Χατζηδάκις» Προμήθεια Εξοπλισμού – Η/Μ προϋπολογισμού 
473.071,53 ευρώ με ΦΠΑ 
19) Την αριθμ. 65899/ΞΔΤΕ-2751/27-10-2011 Απόφασης της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης με 
θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών του Υποέργου που αφορά προμήθειες του έργου «Αναστήλωση 
Φρουραρχείου Ξάνθης – Οικία Χατζηδάκι (Πολυχώρος Τέχνης και Σκέψης Μάνος Χατζηδάκις). 
20)  Το αριθμ. Φ181/13-08-2014 έγγραφο του Επιμελητηρίου Ξάνθης, με το οποίο ορίστηκε εκπρόσωπος, 
για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού του έργου του θέματος, ο κ. Κάλφας Σπύρος και αναπληρωτής του ο κ. 
Κουτσουρίδης Νικόλαος. 
21) Το με αρ.πρωτ. 9979/06-08-2014 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης, με 
το οποίο ορίστηκε μέλος ο κ. Βασιλειάδης Σεραφείμ και αναπληρωτής ο κ. Καρπούζης Ιωάννης. 
22) Το με αρ. πρωτ.: 133121/Ξ-ΔΤΕ-5607/30-09-2014 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ      Ξάνθης προς τα μέλη της 
επιτροπής δημοπρασίας με το οποίο           ειδοποιήθηκαν να παρευρίσκονται στην υπηρεσία στις για την      
διενέργεια του διαγωνισμού. 
23) Την από 25-11-2014 διενέργεια του διαγωνισμού του θέματος.  
24) Το από 01-12-2014 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, από το οποίο   προκύπτει ότι :  

 Α) Στο διαγωνισμό έλαβαν μέρος τέσσερις (4) εμπορικές επιχειρήσεις.  
 Β) Μετά τον έλεγχο της πληρότητας των δικαιολογητικών συμμετοχής στο διαγωνισμό και  τον έλεγχο 
των φακέλων των τεχνικών προσφορών   αποκλείστηκε από το διαγωνισμό η εταιρεία ΔΕΜΙΤΣΙΚΗΣ - 
ΤΕΝΕΚΕΣ.         
Γ) Η Επιτροπή  γνωμοδότησε ομόφωνα υπέρ της έγκρισης των δικαιολογητικών των εταιριών BON 
STUDIO A.E.B.E., SPECTARTECH A.E., ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ ΑΒΕΕΤΕ, και της πρόκρισής τους  στο 
επόμενο στάδιο του Διαγωνισμού. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του Πρακτικού 1 της δημοπρασίας του υποέργου 5  «Αναστήλωση Φρουραρχείου Ξάνθης – 
Οικία Χατζηδάκι (Πολυχώρος Τέχνης και Σκέψης Μάνος Χατζιδάκις) προμήθεια ηχητικού εξοπλισμού» του 
έργου: «Αναστήλωση Φρουραρχείου Ξάνθης – Οικία Χατζηδάκι (Πολυχώρος Τέχνης και Σκέψης Μάνος 
Χατζιδάκις)» 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ξ757ΛΒ-ΤΔΔ



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό 1 της δημοπρασίας του υποέργου 5  «Αναστήλωση Φρουραρχείου 
Ξάνθης – Οικία Χατζηδάκι (Πολυχώρος Τέχνης και Σκέψης Μάνος Χατζιδάκις) προμήθεια ηχητικού 
εξοπλισμού» του έργου: «Αναστήλωση Φρουραρχείου Ξάνθης – Οικία Χατζηδάκι (Πολυχώρος Τέχνης και 
Σκέψης Μάνος Χατζιδάκις)». 
 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   962/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ξ757ΛΒ-ΤΔΔ


		2014-12-19T08:27:27+0200
	Athens




